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PETYCJA 

Konstytucja Rzeczypospolitej Polskiej, w art. 54. zapewnia każdemu wolność wyrażania swoich 
poglądów, pozyskiwania i rozpowszechniania informacji oraz mówi, że cenzura prewencyjna 
środków społecznego przekazu jest zakazana, w związku z czym wnoszę petycję w sprawie 
przywrócenia możliwości komentowania postów publikowanych na profilu społecznościowym 
Facebook o nazwie „Gmina Narewka", prowadzonym przez personel Urzędu Gminy Narewka. 

UZASADNIENIE: 

Wolność wypowiedzi mieszkańców na temat działań władz to podstawa 
demokratycznego państwa. Ma to także zastosowanie na poziomie gminy. Komunikacja 
pomiędzy samorządem JTS, a jej mieszkańcami odbywa się pod różnymi postaciami, w tym w 
sposób obecnie najpopularniejszy tj. poprzez internetowe portale społecznościowe. Zastępują one 
spotkania z mieszkańcami. Ich główną domeną jest możliwości komunikacji obustronnej. 

Przekazywanie informacji „w dół", czyli informowanie mieszkańców gminy Narewka o 
działaniach władz, działa w naszej gminie poprawnie. Natomiast problemem stało się 
przekazywanie informacji „w górę", a to za sprawą ograniczenia możliwości komentowania 
postów zamieszczanych na portalu „Gmina Narewka". Uzasadnieniem tej blokady jest fakt, że 
władza wykonawcza naszej gminy nie zaakceptowała komentarzy jednego z mieszkańców. 
Sprawa została ostatecznie wyjaśniona, mimo to do dziś nie zniesiono blokady i komentować nie 
może nikt. Zastosowano tu odpowiedzialność zbiorową, która jest daleko idącą dyscypliną 
skierowaną do wszystkich mieszkańców przez wybrany przez siebie samorząd. 

Możliwość publicznej oceny działań samorządu - zarówno pochwały jak i konstruktywnej 
krytyki - w miejscu specjalnie do tego stworzonym, obecnie nie istnieje, a skutkuje to 
osłabieniem zaufania do władz lokalnych oraz zmniejszeniem zaangażowania się mieszkańców w 
procesy konsultacyjne w myśl powiedzenia „twoja opinia ma znaczenie". 
Wcześniej, przez wiele lat, komunikacja ta działała bez zastrzeżeń i na portalu „Gmina Narewka" 
widniały tysiące pożytecznych komentarzy, głównie pochwał, organizowano mini konkursy z 
nagrodami - portal świetnie spełniał swoją promocyjną rolę. 
Osobiście prowadziłam ten portal przez około 6 miesięcy, w którym to czasie przybyło kilkuset 
obserwujących i komentujących, w dużej części także spoza terenu gminy Narewka. Zachęcałam 
dziesiątki turystów do promowania tego profilu. Obecne ograniczenie daje negatywny wydźwięk 
zarówno w gminie, jak i na zewnątrz, ponieważ jego przekaz to „zamknięcie ust" mieszkańcom 
oraz odebranie możliwości interakcji osobom spoza gminy. Nie taki był zamysł dla tego portalu, 
nie miał on być jedynie tablicą ważnych ogłoszeń - taką rolę pełni strona internetowa gminy 
Narewka oraz BiP, nie miał być on także biuletynem Urzędu Gminy - taką rolę pełni teraz 
głównie periodyk „Nad Narewką", lecz miał być miejscem łatwego i szybkiego kontaktu z 
mieszkańcami i turystami. To z tej właśnie przyczyny jest on prowadzony w ramach kompetencji 
działu promocji naszej gminy i z jego środków. Uważam, że należy przywrócić pierwotny stan 
rzeczy i odblokować możliwość zamieszczania komentarzy na profilu „Gmina Narewka". 



Ostatnim argumentem, którym chciałabym zachęcić do podjęcia decyzji o przywr óceniu 
możliwości komentowania na profilu „Gmina Narewka" jest fakt, że jest on prowadzony z 
wykorzystaniem zasobów pracowniczych Urzędu Gminy Narewka w ramach obowiązków 
służbowych i w służbie społeczeństwu , którego oczekiwaniem jest równe traktowanie stron. 
Sama zaś idea portalu społecznościowego, jego konwencja, polega na organizowaniu łatwo 
dostępnej przestrzeni zarówno do informowania obywateli, jak i do wspólnej rozmowy o 
sprawach publicznych, a ta podlega ochronie wolności wyrażania opinii zgodnie z Konstytu cją. 
Wszelkie ograniczenia w tym zakresie noszą znamiona ograniczania swobód obywatelskich, jak i 
cenzury. Ostatecznie, portal „Gmina Narewka" jest naszym wspólnym dobrem i mamy równe 
prawo w pełni korzystać ze wszystkich jego atrybutów. 

Proszę o zamieszczenie niniejszej petycji na stronie internetowej urzędu obsługującego 
podmiot rozpatrujący niniejszą petycję, przy czym nie wyrażam zgody na udostępnianie mojego 
imienia i nazwiska oraz bieżące aktualizowanie jej o dane dotyczące przebiegu postępowania, w 
szczególności dotyczące zasięganych opinii, przewidywanego terminu oraz sposobu załatwienia 
petycji. 

Dziękuję z góry za zajęcie się sprawą oraz przychylne rozpatrzenie petycji bez zwłoki, ze 
względu na rozpoczynająca się niedługo kampanię wyborczą do samorządu. 


